Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/3

SUMÁRIO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 018/2024 2 ..................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024/ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0989/2023/ EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N º 001/2024 –CPL/FME. 2 ...........................................................

terça-feira, 23 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 233/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/3

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 018/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA-
TO

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei Municipal nº 616/2023.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  Servidor  Fernando
Ferreira  Arantes  ,  lotado  na  Secretaria
Municipal de Saúde, na função de Biomédico, a
quantia de 1 (uma diária) no valor de R$ 250,00
(duzentos  e  cinquenta  reais)  para  despesas
com alimentação durante a viagem a cidade de
Palmas-TO,  no  período  de  07:00hs  do4dia
23/04/2024 ás 17:00Hs do dia 24/03/2024, para
participar  da  Capacitação  de  Leishmaniose
tergumentar  Americana-LTA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições
em contrário.

Secretaria  Municipal  de Saúde de Tocantínia,
Estado do Tocantins, aos 23 dia do mês de Abril
de 2024.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA
Secretária Municipal de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024/
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0989/2023/ EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N º 001/2024
–CPL/FME.

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TOCANTÍNIA-TO

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano
de  2024 ,  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE TOCANTÍNIA, pessoa jurídica
d e  d i r e i t o  p ú b l i c o ,  C N P J  N º
17.341.668/0001-03, com sede na sede na
Praça Frei Antônio de Ganses, nº 825, centro,
nesta, aqui representado pelo seu Gestor, Sr.
ANDRÉ  RIBEIRO  DE  GOUVEIA,  brasileiro,
portador do CPF: 878.879.241-20 e RG nº
356.871  SSP/TO,  doravante  denominada
simplesmente  ÓRGÃO  GERENCIADOR,  e  de
outro lado, a empresa SETE DISTRIBUIDORA
L T D A  p o r t a d o r a  d o  C N P J  n º
45.591.859/0001-50, com sede na ASR SE 95
Alameda 04 Quadra Interna C Lote 10, Galpão
03, Plano Diretor Sul Cep:77.023-442 Palmas -
TO ,  representada  neste  ato  pelo  Sr.
FRANCISCO  CARLOS  NASCIMENTO  DA
CRUZ, portador do CPF nº 012.889.423-70 e
RG Nº 072690796-0 SSP/MA, atendendo as
condições  previstas  no  Edital  de  licitação,
sujeitando-se as partes às normas constantes
na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em
conformidade com as disposições a seguir:

DO  OBJETO:  Registro  de  Preços  para
Contratação  da  Empresa  Aquisição  Gêneros
Alimentícios  para  Merenda  Escolar,  para
Atender as Necessidades as Escolas Municipais
de Tocantínia/TO, (ARP).

VALOR  TOTAL  É  DE  R$  494 .455 ,00
(quatrocentos  e  noventa  e  quatro  mil

terça-feira, 23 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 233/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/3

quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

Vigência:  12  (doze)  meses,  contados  da
assinatura  do  contrato.

Tocantínia/TO, 28 de março de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024/
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
0989/2023/  EXTRATO  DA  ATA  DE
REGISTRO DE PREÇO N º 002/2024
–CPL/FME.

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano
de  2024 ,  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE TOCANTÍNIA, pessoa jurídica
d e  d i r e i t o  p ú b l i c o ,  C N P J  N º
17.341.668/0001-03, com sede na sede na
Praça Frei Antônio de Ganses, nº 825, centro,
nesta, aqui representado pelo seu Gestor, Sr.
ANDRÉ  RIBEIRO  DE  GOUVEIA,  brasileiro,
portador do CPF: 878.879.241-20 e RG nº
356.871  SSP/TO,  doravante  denominada
simplesmente  ÓRGÃO  GERENCIADOR,  e  de
outro lado, a empresa H.A.C COSTA LTDA -
M E  p o r t a d o r a  d o  C N P J  n º
22.739.115/0001-35, com sede na Q ACSV SE
91  AV.  LO  –  21,  Nº  5,  Plano  Diretor  Sul
Cep:77.023-356,  Palmas  -  TO,  representada
neste  ato  pelo  Sr.  HEVERTON  AUGUSTO
CHAGAS  COSTA,  portador  do  CPF  nº
043.230.961-60 e RG Nº 959.521 SSP/TO,
atendendo as condições previstas no Edital de
licitação,  sujeitando-se  as  partes  às  normas
constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e em conformidade com as disposições a
seguir:

DO  OBJETO:  Registro  de  Preços  para

Contratação  da  Empresa  Aquisição  Gêneros
Alimentícios  para  Merenda  Escolar,  para
Atender as Necessidades as Escolas Municipais
de Tocantínia/TO, (ARP).

VALOR  TOTAL  É  DE  R$  403 .966 ,36
(quatrocentos e três mil novecentos e sessenta
e seis reais e trinta e seis centavos).

Vigência:  12  (doze)  meses,  contados  da
assinatura  do  contrato.

Tocantínia/TO, 28 de março de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-24T08:39:43-0300